
 
 

    Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

24 февраля 2016 г.                            № 4 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 19 декабря 2012 г. № 121 «Об утверждении Положения о  

Контрольно-счетной палате города Ессентуки» 

   

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                                     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований» и Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 19 декабря 2012 г. № 121 

«Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Ессентуки» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. По тексту слова «Совет города» в соответствующем падеже 

заменить словами «Дума города» в соответствующем падеже; 

1.1.2. Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4. Состав Контрольно-счетной палаты 

1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя, 

аудитора и аппарата Контрольно-счетной палаты. 

consultantplus://offline/ref=F5D6124F31160083AD8770296418090E431B2774C5A544839AC776DB3D08A17AIDi3L


2 
 

2. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты замещают 

должности муниципальной службы. 

Срок полномочий председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 

устанавливается в пять лет. 

3. В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспекторы, 

которые замещают должности муниципальной службы. На инспекторов 

Контрольно-счетной палаты возлагаются обязанности по организации и 

непосредственному проведению внешнего муниципального финансового 

контроля в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты. 

4. Права, обязанности и ответственность работников Контрольно-счетной 

палаты определяются законодательством Российской Федерации и 

Ставропольского края о муниципальной службе, трудовым законодательством 

и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового 

права, Уставом города Ессентуки, муниципальными правовыми актами города 

Ессентуки и Регламентом Контрольно-счетной палаты. 

5. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждается 

решением Думы города исходя из возложенных на Контрольно-счетную палату 

полномочий. 

6. Прием на работу, назначение на должность, освобождение                              

от должности, увольнение работников аппарата Контрольно-счетной палаты 

осуществляется председателем Думы города.»; 

1.1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Статья 5. Порядок назначения на должность и освобождения                           

от должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 

1. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются                 

на должность решением Думы города. 

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя                        

Контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города: 

1) председателем Думы города; 

2) депутатами Думы города – не менее одной трети от установленного 

числа депутатов Думы города; 

3) Главой города Ессентуки. 

3. Предложения о кандидатуре на должность аудитора                                

Контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города председателем 

Контрольно-счетной палаты, а в случае, предусмотренном частью 5 настоящей 

статьи – председателем Думы города. 

4. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты 

представляются в Думу города субъектами, перечисленными в части 2 

настоящей статьи, не позднее, чем за два месяца до истечения срока срочного 

трудового договора (далее – трудовой договор) действующего председателя 

Контрольно-счетной палаты и в течение месяца со дня досрочного 

прекращения трудового договора председателя Контрольно-счетной палаты. 

5. Кандидатуры на должность аудитора Контрольно-счетной палаты 

представляются в Думу города не позднее, чем за месяц до истечения срока 

consultantplus://offline/ref=8FF2D6E565254371166008D4629D7045C2F4FA10FC744CE58501F290D8EC2FA1h5H2I
consultantplus://offline/ref=8FF2D6E565254371166008D4629D7045C2F4FA10FD724AE08F01F290D8EC2FA152C23888F940029C5878F2h8HBI


3 
 

трудового договора действующего аудитора Контрольно-счетной палаты и                  

в течение 14 дней со дня досрочного прекращения трудового договора аудитора 

Контрольно-счетной палаты. 

В случае невнесения кандидатур на должность аудитора                            

Контрольно-счетной палаты в сроки, установленные абзацем первым 

настоящей части, председатель Думы города вносит кандидатуры на должность 

аудитора Контрольно-счетной палаты. 

6. При внесении в Думу города предложений о кандидатурах                               

на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты 

представляются следующие документы: 

1) анкета, содержащая биографические сведения о кандидате; 

2) копия документа, подтверждающего наличие у кандидата высшего 

образования; 

3) копия трудовой книжки или иного документа, подтверждающего 

соответствие кандидата требованиям, предъявляемым к опыту работы 

кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты; 

4) характеристика с последнего места работы (при наличии); 

5) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу. 

7. Поступившие в Думу города предложения о кандидатурах                               

на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты 

направляются председателем Думы города в течение одного рабочего дня                         

в постоянную комиссию Думы города, к полномочиям которым отнесено 

предварительное рассмотрение кандидатур (далее – ответственная постоянная 

комиссия). 

Ответственная постоянная комиссия осуществляет предварительное 

рассмотрение кандидатур и представленных по ним документов на предмет их 

соответствия требованиям Федерального закона от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ 

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

настоящего Положения и представляет свое заключение о соответствии либо 

несоответствии кандидатуры и представленных по нему документов 

установленным требованиям в течение пяти дней со дня поступления 

документов в ответственную постоянную комиссию. 

8. Решение Думы города о назначении председателя, аудитора 

Контрольно-счетной палаты города принимается открытым голосованием 

большинством голосов от установленной численности депутатов Думы города. 

9. С лицом, назначенным на должность председателя, аудитора 

Контрольно-счетной палаты, председателем Думы города заключается срочный 

трудовой договор.»; 

1.1.4. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Требования к кандидатурам на должности председателя,  

аудитора Контрольно-счетной палаты 

consultantplus://offline/ref=74E08BB0187AF8DD25BC845CC5C503AD7BCDF2FC3DFA5A15C9B8468448C2S5J


4 
 

1. Требования к кандидатурам на должности председателя, аудитора 

Контрольно-счетной палаты устанавливаются федеральными законами, 

законами Ставропольского края. 

2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен                              

на должность председателя или аудитора контрольно-счетного органа                                     

в случаях, установленным федеральным законом. 

3. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты, а также лица, 

претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, 

установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Ставропольского края, муниципальными нормативными правовыми актами.»; 

1.1.5. В статье 7: 

а) в части 1 после слова «Председатель» дополнить словом «, аудитор»; 

б) части 5 и 6 признать утратившими силу. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                              

на председателя Думы города Ессентуки (А.А. Задков). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки               А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы  

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 


	Par3
	Par2

